Câmara Municipal de Piedade
§

INDICAÇÃO Nº. 49/2016

“Indica a verificação dos tanques e açudes das propriedades rurais próximasa área urbana.”

Senhor Presidente:
Indico à Senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidadesregimentais, que seja estudada a possibilidade de designar uma equipe queefetue visitas nas propriedades rurais onde existam tanques e açudespróximos ao perímetro urbano, com o objetivo de verificar as condições dosmesmos, se não existe o risco de rompimento.

Justificativa:
Esta medida visa a prevenção das enchentes causadas pelo rompimentode tanques e açudes que não suportam o grande volume de água com asfrequentes chuvas dos últimos dias.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de fevereiro de 2016.

Vereador Adilson Castanho (PV)